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BAREMACIÓN DEFINTIVA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA DE 1 PUESTO DE TRABAJO 

INDEFINIDO VINCULADO AL PROYECTO “ENSAYOS CLÍNICOS SERVICIO DE DERMATOLOGIA 

HUGCDN (SS-ENC23/02)” CON LA CATEGORÍA DE TÉCNICO SUPERIOR – STUDY COORDINATOR 

SENIOR A JORNADA COMPLETA (37,50 H/SEMANA) CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO 

EN BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA, MEDICINA, ENFERMERÍA, VETERINARIA, CIENCIAS BIOMÉDICAS, 

PSICOLOGÍA, FISIOTERAPIA Y/O FARMACIA CORRESPONDIENTE A LA OFERTA LPA 20/2024 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), Dña. Irene Castaño González (Vocal 3) y actuando como secretario 

con voz y sin voto, Don Blas Domingo Ruano González, siendo las 09:00 horas del día 14/11/2024 

acuerdan por unanimidad: 

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional, habiéndose recibido y tramitado la reclamación de la candidata Dña. Alba del 

Carmen López Martel, el listado de candidatos queda tal y cómo se expone a continuación: 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***7682** MADRID ÁLVAREZ, MARÍA BLANCA 38,00 PUNTOS 

***7482** GELABERT REBATO, MIRIAM 24,90 PUNTOS 

***6167** LÓPEZ MARTEL, ALBA DEL CARMEN 14,18 PUNTOS 

***9241** ARMAS MORENO, CLARA 13,05 PUNTOS 

***7970** PEÑA NUEZ, ALBA MARÍA 11,60 PUNTOS 

***2179** PÉREZ GARCÍA, CATHAYSA 9,60 PUNTOS 

***7561** ROQUE GUERRA, AIRAM SANTIAGO 8,70 PUNTOS 

***9158** MORATA BIANCHI, JENNIFER 8,50 PUNTOS 

***1158** SEGURA CUEVAS, MARÍA 7,10 PUNTOS 

***9903** BARTRA CABRÉ, CLARA 6,87 PUNTOS 

***1389** PISAPIA, FRANCESCO 6,50 PUNTOS 

***6056** BLANCO AXPE, LÚA 5,80 PUNTOS 

***1725** PINILLOS ESPINOZA, PAOLA KRYSTEL 5,50 PUNTOS 

***1582** BAQUERO PÉREZ, DIEGO 5,10 PUNTOS 

***6509** RODRÍGUEZ PÉREZ, ERNESTO 4,04 PUNTOS 

***6537** FIGUEROA VIERA, ADRIAN 3,60 PUNTOS 

***2547** MILLÁN DE CASTRO, ELIZABETH 2,88 PUNTOS 

***9358** ERDOIZAN SANCLEMENTE, IRACHE 0,00 PUNTOS 

***3765** MÁRQUEZ RUBIO, ITAHISA 0,00 PUNTOS 
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2. Que dicha puntuación responde al siguiente desglose: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
POSTG./MÁSTER / SEG 

GRADO 
CURSOS DE 

FORMACIÓN 
IDIO-
MAS 

APL. IN-
FORM. 

CONOC. 
ESPEC. 

ACT. IN-
VESTIG. 

EXP. 
LAB. 

TO-
TAL 

  

***7682** MADRID ÁLVAREZ, MARÍA BLANCA 4,00 2,50 1,50 2,00 8,00 5,00 15,00 38,00 PUNTOS 

***7482** GELABERT REBATO, MIRIAM 4,00 1,70 1,50 2,00 8,00 1,50 6,70 25,40 PUNTOS 

***6167** LÓPEZ MARTEL, ALBA DEL CARMEN 2,00 2,50 1,50 0,00 4,00 0,00 4,18 14,18 PUNTOS 

***9241** ARMAS MORENO, CLARA 2,00 2,50 1,50 0,00 0,00 0,30 6,75 13,05 PUNTOS 

***7970** PEÑA NUEZ, ALBA MARÍA 2,00 0,80 1,00 0,00 0,00 0,00 7,80 11,60 PUNTOS 

***2179** PÉREZ GARCÍA, CATHAYSA 4,00 2,50 1,50 0,00 0,00 1,60 0,00 9,60 PUNTOS 

***7561** ROQUE GUERRA, AIRAM SANTIAGO 4,00 0,00 1,50 1,00 2,00 0,20 0,00 8,70 PUNTOS 

***9158** MORATA BIANCHI, JENNIFER 0,00 0,00 1,50 0,00 4,00 0,00 3,00 8,50 PUNTOS 

***1158** SEGURA CUEVAS, MARÍA 2,00 2,50 1,50 0,00 0,00 0,00 1,10 7,10 PUNTOS 

***9903** BARTRA CABRÉ, CLARA 2,00 0,37 1,50 1,00 2,00 0,00 0,00 6,87 PUNTOS 

***1389** PISAPIA, FRANCESCO 0,00 2,50 1,50 0,00 0,00 2,50 0,00 6,50 PUNTOS 

***6056** BLANCO AXPE, LÚA 2,00 0,00 1,50 0,00 2,00 0,30 0,00 5,80 PUNTOS 

***1725** PINILLOS ESPINOZA, PAOLA KRYSTEL 2,00 0,00 1,50 0,00 2,00 0,00 0,00 5,50 PUNTOS 

***1582** BAQUERO PÉREZ, DIEGO 2,00 0,50 1,50 1,00 0,00 0,10 0,00 5,10 PUNTOS 

***6509** RODRÍGUEZ PÉREZ, ERNESTO 2,00 1,94 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 4,04 PUNTOS 

***6537** FIGUEROA VIERA, ADRIAN 0,00 2,50 0,00 0,50 0,00 0,60 0,00 3,60 PUNTOS 

***2547** MILLÁN DE CASTRO, ELIZABETH 0,00 1,68 1,00 0,00 0,00 0,20 0,00 2,88 PUNTOS 

***9358** ERDOIZAN SANCLEMENTE, IRACHE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PUNTOS 

***3765** MÁRQUEZ RUBIO, ITAHISA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PUNTOS 
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3. Atendiendo al criterio de puntuación, resulta seleccionada Dña María Blanca Madrid, Álvarez, 

no siendo preceptiva la realización de entrevistas al existir una puntuación superior a 5 pun-

tos entre la primera candidata y las restantes, tal como establecen las Bases Generales que 

regulan las Convocatorias de Empleo de la Fundación.  

 

4. En consecuencia, la Comisión se Selección resuelva comunicar la resolución a la persona se-

leccionada, que deberá aceptar la plaza, o, solo en caso de renunciar, hacerlo mediante es-

crito. Sin no fuera posible cubrir la plaza, se convocaría al siguiente de la lista realizando el 

mismo procedimiento de forma sucesiva si fuera necesario. En caso contrario o para futuras 

vacantes del puesto, se procedería a realizar un nuevo proceso selectivo. 

 
 

5. Se acuerda igualmente iniciar los trámites de contratación para que la persona seleccionada 

comience a prestar los servicios a la mayor brevedad posible. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 9:30 horas 

 

 


